



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.796.118,30	2.817.999,51	9.246.000,00	3.231.936,98	8.796.118,30	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	200.626,33	223.333,28	670.000,00	159.447,00	200.626,33	0,00
SUBTOTAL	8.996.744,63	3.041.332,79	9.916.000,00	3.391.383,98	8.996.744,63	0,00
(-) DEDUÇÕES	1.176.578,96	446.366,64	1.411.000,00	422.071,19	1.176.578,96	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	11.831,47	8.333,28	25.000,00	3.815,61	11.831,47	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	85.626,33	6.666,72	20.000,00	44.447,00	85.626,33	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.079.121,16	381.366,64	1.216.000,00	373.808,58	1.079.121,16	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.820.165,67	2.594.966,15	8.505.000,00	2.969.312,79	7.820.165,67	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.995.735,26	2.665.245,09	7.995.735,26	2.899.855,27	7.782.287,02	3.094.087,41	7.737.346,20	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	11.500,00	3.833,33	11.500,00	4.874,97	10.943,40	4.874,97	10.943,40	0,00
SUBTOTAL	7.984.235,26	2.661.411,75	7.984.235,26	2.894.980,30	7.771.343,62	3.089.212,44	7.726.402,80	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	688.264,74	229.421,58	688.264,74	423.428,20	683.446,48	396.986,35	641.977,18	0,00
(-) Deduções	218.227,33	72.742,44	218.227,33	37.147,10	217.648,95	37.147,10	202.621,50	0,00
Amortização de Dívida	218.227,33	72.742,44	218.227,33	37.147,10	217.648,95	37.147,10	202.621,50	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.454.272,67	2.818.090,89	8.454.272,67	3.281.261,40	8.237.141,15	3.449.051,69	8.165.758,48	0,00
RESULTADO	-7.375.151,51	-2.436.724,25	-7.238.272,67	-2.907.452,82	-7.158.019,99	-3.075.243,11	-7.086.637,32	0,00
RESULTADO	-634.107,00	-223.124,74	50.727,33	-311.948,61	-416.975,48	-479.738,90	-345.592,81	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.097.017,97	931.543,57	957.722,82	26.179,25	-142.812,43
(-) Disponibilidade de Caixa	330.273,83	531.975,65	385.008,56	-146.967,09	54.734,73
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	51.173,82	58.893,90	68.735,63	9.841,73	17.561,81
(+) Restos a Pagar Processados	69.896,46	38.667,08	779.269,06	740.601,98	709.372,60
II - Dívida Consolidada Líquida	785.466,78	379.341,10	1.283.247,69	903.906,59	497.780,91
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	785.466,78	379.341,10	1.283.247,69	903.906,59	497.780,91